关于湖北省2021—2023年农机购置与应用
补贴额一览表（2022年第二批）的公示

按照部省农机购置补贴政策有关规定，我厅制定了《湖北省2021—2023年农机购置与应用补贴额一览表（2022年第二批）》，现予公示，公示期：2022年6月27日至2022年7月1日。公示期内，如有异议，请以书面形式反映，反映人需注明真实姓名、单位及联系方式（单位需加盖公章）。
联系电话：027—87669961，电子邮箱：hbsnjhc@163.com。

附件：湖北省2021—2023年农机购置与应用补贴额一览表（2022年第二批公示稿）     

　　　　　　　湖北省农业农村厅农业机械化管理处
　　　　　　　　　　　2022年6月27日

附件
湖北省2021—2023年农机购置与应用补贴额一览表（2022年第二批公示稿）
	序号
	大类
	小类
	品目
	分档名称
	基本配置和参数
	中央财政补贴额（元）
	备注

	1
	耕整地机械
	整地机械
	起垄机
	1—2m起垄机
	1m≤工作幅宽＜2m，配套动力≥18kW
	700

	2
	耕整地机械
	整地机械
	起垄机
	2—4m起垄机
	2m≤工作幅宽＜4m，配套动力≥18kW
	1400

	3
	收获机械
	粮食作物收获机械
	玉米收获机
	4行摘穗剥皮型自走式玉米收获机
	4行割台；2.2m≤工作幅宽＜2.8m；型式:自走式(摘穗剥皮型)
	50000

	4
	收获机械
	粮食作物收获机械
	玉米收获机
	5行及以上摘穗剥皮型自走式玉米收获机
	5行及以上割台；工作幅宽≥2.8m；型式:自走式(摘穗剥皮型)
	53500

	5
	收获机械
	粮食作物收获机械
	玉米收获机
	4行穗茎兼收玉米收获机
	4行割台；2.2m≤工作幅宽＜2.8m；型式:自走式
	56500

	6
	收获机械
	粮食作物收获机械
	玉米收获机
	5行及以上穗茎兼收玉米收获机
	5行及以上割台；工作幅宽≥2.8m；型式:自走式
	56500

	7
	饲料（草）收获加工运输设备
	饲料（草）收获机械
	打（压）捆机
	压缩室直径0.52m及以上圆捆压捆机
	圆捆；压缩室直径≥0.52m；压缩室宽度≥0.52m；功率≥4kW
	3000

	8
	饲料（草）收获加工运输设备
	饲料（草）收获机械
	青（黄）饲料收获机
	1—1.5m秸秆收集机
	牵引式或悬挂式；收集器型式：甩刀式、锤爪式或弹齿式；1m≤作业幅宽＜1.5m
	900

	9
	饲料（草）收获加工运输设备
	饲料（草）收获机械
	青（黄）饲料收获机
	1.5—2m 秸秆收集机
	牵引式或悬挂式；收集器型式：甩刀式、锤爪式或弹齿式；1.5m≤作业幅宽＜2m
	1700

	10
	饲料（草）收获加工运输设备
	饲料（草）收获机械
	青（黄）饲料收获机
	2—2.5m 秸秆收集机
	牵引式或悬挂式；收集器型式：甩刀式、锤爪式或弹齿式；2m≤作业幅宽＜2.5m
	1800

	11
	饲料（草）收获加工运输设备
	饲料（草）收获机械
	青（黄）饲料收获机
	2.5m及以上秸秆收集机
	牵引式或悬挂式；收集器型式：甩刀式、锤爪式或弹齿式；作业幅宽≥2.5m
	2200

	12
	饲料（草）收获加工运输设备
	饲料（草）收获机械
	打捆包膜机
	圆草捆打捆包膜机
	圆捆打捆、包膜复式作业；适用草捆直径≥0.52m，适用草捆长度≥0.52m；功率≥4kW
	5000

	13
	畜禽养殖机械
	饲养设备
	喂（送）料机
	50—100m螺旋弹簧式喂（送）料机
	螺旋弹簧式；料管外径≥60mm，50m≤料管长度＜100m；含料斗、电机驱动装置、输送管、螺旋弹簧
	3200

	14
	畜禽养殖机械
	饲养设备
	喂（送）料机
	100m及以上螺旋弹簧式喂（送）料机
	螺旋弹簧式；料管外径≥60mm，料管长度≥100m；含料斗、电机驱动装置、输送管、螺旋弹簧
	4000

	15
	畜禽养殖机械
	饲养设备
	喂（送）料机
	100—200m塞盘式喂（送）料机
	塞盘链式；塞盘直径≥40mm，100m≤料管长度＜200m；含料斗、电机驱动装置、输送管、塞盘链条
	5200

	16
	畜禽养殖机械
	饲养设备
	喂（送）料机
	200m及以上塞盘式喂（送）料机
	塞盘链式；塞盘直径≥40mm，料管长度≥200m；含料斗、电机驱动装置、输送管、塞盘链条
	7000

	17
	畜禽养殖机械
	饲养设备
	喂（送）料机
	60m及以上行车式喂料机
	行车式；行车行程≥60m；喂料层数≥3层，含料斗、电机驱动装置
	2500

	18
	畜禽养殖废弃物及病死畜禽处理设备
	畜禽粪污资源化利用设备
	清粪机
	90—200m²输送带式清粪机
	[bookmark: _GoBack]输送带式；90m²≤输送带面积＜200m²
	2000
	输送带面积=粪带宽度×辊筒上方粪带长度×粪带层数

	19
	畜禽养殖废弃物及病死畜禽处理设备
	畜禽粪污资源化利用设备
	清粪机
	200—300m²输送带式清粪机
	输送带式；200m²≤输送带面积＜300m²
	3300

	20
	畜禽养殖废弃物及病死畜禽处理设备
	畜禽粪污资源化利用设备
	清粪机
	300—400m²输送带式清粪机
	输送带式；300m²≤输送带面积＜400m²
	4400

	21
	畜禽养殖废弃物及病死畜禽处理设备
	畜禽粪污资源化利用设备
	清粪机
	400—500m²输送带式清粪机
	输送带式；400m²≤输送带面积＜500m²
	5500

	22
	畜禽养殖废弃物及病死畜禽处理设备
	畜禽粪污资源化利用设备
	畜禽粪便发酵处理设备
	80—100m³罐式畜禽粪便发酵处理机
	罐式；80m³≤盛料容器容积＜100m³
	120000

	23
	畜禽养殖废弃物及病死畜禽处理设备
	畜禽粪污资源化利用设备
	畜禽粪便发酵处理设备
	100m³及以上罐式畜禽粪便发酵处理机
	罐式；盛料容器容积≥100m³
	150000

	24
	耕整地机械
	整地机械
	镇压器
	自走式镇压机
	结构型式:自走式；工作幅宽≥1.7m(可调)；镇压器型式:胶镇压辊；镇压辊材质:橡胶辊；带覆土装置；折叠机构型式:液压式；功率≥20马力；结构质量≥850kg
	2000
	专项鉴定产品

关于湖北省

2021

―

2023

年农机购置

与应用

补贴额一览表（

2022

年

第二批）的公示

按照部省农机购置补贴政策有关规定，我厅制定了《

湖

北

省

2021

―

2023

年农机购置与应用补贴额一览表（

2022

年

第二批）》，现予公示，公示期：

2022

年

6

月

2

7

日至

2022

年

7

月

1

日。公示期内，如有异议，请以书面形式反映，反映

人需注明真实姓名、单位及联系方式（单位需加盖公章）。

联系电话：

027

―

87669961

，电子邮箱：

hbsnjhc@163.com

。

附件：

湖北

省

2021

―

2023

年农机购置与应用补贴额一览

表（

2022

年第二批

公示稿

）

湖北省农业农村厅农业机械化管理处

202

2

年

6

月

27

日

  关于湖北省 2021 — 2023 年农机购置 与应用   补贴额一览表（ 2022 年 第二批）的公示     按照部省农机购置补贴政策有关规定，我厅制定了《 湖 北 省 2021 — 2023 年农机购置与应用补贴额一览表（ 2022 年 第二批）》，现予公示，公示期： 2022 年 6 月 2 7 日至 2022 年 7 月 1 日。公示期内，如有异议，请以书面形式反映，反映 人需注明真实姓名、单位及联系方式（单位需加盖公章）。   联系电话： 027 — 87669961 ，电子邮箱： hbsnjhc@163.com 。     附件： 湖北 省 2021 — 2023 年农机购置与应用补贴额一览 表（ 2022 年第二批 公示稿 ）                       湖北省农业农村厅农业机械化管理处                 202 2 年 6 月 27 日